INDICAÇÃO Nº 866/2013
Solicita implantação de passarela na Estrada do Vinho - Km 8, em frente ao “Vinhos Canguera”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de passarela na Estrada do Vinho - Km 8, em frente ao “Vinhos Canguera”.
JUSTIFICATIVA:

Considerando o grande fluxo de moradores do Distrito de Canguera e do Bairro do Carriço que arriscam suas vidas atravessando a linha férrea e as estradas acima citadas, é de extrema importância e urgência uma passarela para evitar possíveis acidentes graves que possam acontecer, causando transtornos à população.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2013.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2013 - 15:14:57 03556/2013
/mabc/avlp

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário